Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 52»

Асбестовского городского округа

 СОГЛАШЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

Мы, нижеподписавшиеся: заведующий и председатель первичной профсоюзной

организации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад комбинированного вида № 52» Асбестовского городского

округа заключили настоящее Соглашение о том, что в течение 2018-2020 г.г.

руководство детского сада обязуется выполнять мероприятия по охране труда,

обеспечивающие безопасность образовательного процесса в учреждении.

Данное Соглашение по охране труда - правовая форма планирования и проведения

мероприятий по охране труда в МБДОУ «Детский сад № 52» АГО.

      Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение

несчастных случаев на производстве, профессиональных заболеваний, улучшение

условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения работников.

      Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителем

работодателя; внесение изменений и дополнений в соглашение производится по

согласованию с первичной профсоюзной организацией МБДОУ «Детский сад № 52»

АГО.

       Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно

заведующим и председателем первичной профсоюзной организацией МБДОУ

«Детский сад № 52» АГО.

План мероприятий по охране труда (Приложение к соглашению на 2019 год)

№

п/п

Содержание мероприятия Единица

учета

Стоимость

работ

Срок

выполнения

Ответственные

лица

1. Организационные мероприятия

1. Организация работы

комиссии по охране

труда на приоритетной

основе с профсоюзной

организацией.

- - По плану Заведующий,

комиссия по

ОТ,

профком,

специалист по

ОТ

2. Обучение работников

безопасным методам и

приемам работы,

обучение навыкам

оказания первой помощи.

Организация проверки

знаний по охране труда и

оказания первой помощи

работников детского

сада.

- - В течение года

(ежегодно)

Заведующий,

заместитель

заведующего

по АХЧ,

специалист по

ОТ

3. Проведение

профессиональной

гигиенической

подготовки работников

Руб. 28448 В течение

года, согласно

графика

Заведующий,

специалист по

ОТ

4. Разработка, издание

(тиражирование)

Руб. 2000 В течение года

и по мере

Заведующий,

комиссия по

инструкций и других

локальных документов по

охране труда

необходимости ОТ,

профком,

специалист по

ОТ

5. Разработка программ

инструктажей по охране

труда

- - В течение года

и по мере

необходимости

Заведующий,

специалист по

ОТ

6. Обеспечение бланковой

документацией по охране

труда

Руб. 2000 В течение года  Заведующий,

специалист по

ОТ

7. Организация и

проведение смотров-

конкурсов, выставок по

охране труда

- - В течение года Заведующий,

комиссия по

ОТ,

профком,

специалист по

ОТ

8. Оборудование уголка по

охране труда,

приобретение для него

необходимых наглядных

пособий, литературы

Руб. 1000 В течение года Специалист по

ОТ

9. Проведение

административно-

общественного контроля

- - В течение года Заведующий,

комиссия по

охране труда,

профком,

специалист по

ОТ

10. Проведение вводного и

первичного

инструктажей по охране

труда, инструктажа по

оказанию первой

помощи с вновь

поступающими

работниками

- - При приѐме на

работу

Заведующий,

заместитель

заведующего

по АХЧ,

специалист по

ОТ

2.Технические мероприятия

11. Косметический ремонт

пищеблока

Руб. 1500 Июнь 2019 Заведующий,

заместитель

заведующего

по АХЧ

12. Косметический ремонт

кабинета музыкальных

руководителей

Руб. 19000 Апрель 2019 Заведующий,

заместитель

заведующего

по АХЧ

13. Замена оконных блоков в

группах

Руб. 44339 Август 2019 Заведующий,

заместитель

заведующего

по АХЧ

14. Проведение испытаний

устройств заземления

(зануления) и изоляции

проводов электросистем

Руб. 8500 Ежегодно  Заместитель

заведующего

по АХЧ

здания на соответствие

требований

электробезопасности

15. Поддержание уровней

естественного и

искусственного

освещения на рабочих

местах, в служебных и

бытовых помещениях,

местах прохода в

соответствии с

действующими нормами

(замена осветительных

приборов, ламп)

Руб. 5400 В течение года Заместитель

заведующего

по АХЧ

16. Благоустройство

территории детского сада

в целях обеспечения

безопасности

Руб. 1000 В течение года Заведующий,

заместитель

заведующего

по АХЧ

17. Проведение общего

технического осмотра

здания и сооружений

- - 2 раза в год Заместитель

заведующего

по АХЧ

18. Испытание пожарных

кранов на водоотдачу

Руб. 12000 Июнь 2019 Заместитель

заведующего

по АХЧ

19. Перекатка пожарных

рукавов

Руб. 5400 Июнь 2019 Заместитель

заведующего

по АХЧ

20. Замена аккумуляторной

батареи в приборе  ОКО

Руб. 1100 Март 2019 Заместитель

заведующего

по АХЧ

21. Замена и ремонт

сантехнического

оборудования

Руб. 7480 В течение года  Заместитель

заведующего

по АХЧ

3.Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые  мероприятия

22. Проведение

обязательных

предварительных и

периодических

медицинских осмотров

(обследований).

Обеспечение работников

личными медицинскими

книжками

Руб. 180000 Ежегодно,

1 раз в год

Заведующий,

специалист по

охране труда

23. Оснащение  помещений

( групповые, пищеблок,

прачечная, медицинский

кабинет)  детского сада

аптечками для оказания

первой помощи

Руб. 2400 постоянно Заведующий,

специалист по

охране труда

24. Организация

вакцинопрофилактики

сотрудников

Руб. 34400 В течение года

по графику

Заведующий,

специалист по

охране труда

25. Организация проведения

аккарицидной обработки

территории против

клещей

Руб. 7080 Ежегодно

 май

Заместитель

заведующего

по АХЧ

26. Организация проведения

дезинсекции,

дератизации помещений

Руб. 32480 В течение года

по графику

Заместитель

заведующего

по АХЧ

27. Лабораторные

исследования

Руб. 145227 В течение года

по графику

Заместитель

заведующего

по АХЧ

28. Замена ламп УФО  и

фильтров
Руб. 16500 В течение года

по графику

Заместитель

заведующего

по АХЧ

29. Проведение обязательного

психиатрического

освидетельствования

работников детского сада

Руб. 58500 Март 2019 Заместитель

заведующего

по АХЧ

30. Услуги по обращению с

твердыми бытовыми

отходами

Руб. 53588 В течение года

по графику

Заместитель

заведующего

по АХЧ

4. Мероприятия по обеспечению средствами индивидуальной защиты (СИЗ)

31. Обеспечение работников,

занятых на работах с

вредными и (или)

опасными условиями

труда, а также на работах,

выполняемых в особых

температурных условиях

или связанных с

загрязнением,

специальной одеждой,

специальной обувью и

другими СИЗ

Руб. 30000 В течение года Заведующий,

заместитель

заведующего

по АХЧ

32. Обеспечение работников

смывающими и (или)

обезвреживающими

средствами

Руб. 33326 В течение года Заведующий,

заместитель

заведующего

по АХЧ

33. Обеспечение средствами

защиты от поражения

электрическим током

(диэлектрические

перчатки, коврики,

инструменты с

изолирующими ручками)

Руб. 2000 В течение года Заведующий,

заместитель

заведующего

по АХЧ

34. Обеспечение защиты

органов зрения (очки

защитные)

Руб. 500 В течение года Заведующий,

заместитель

заведующего

по АХЧ

5. Мероприятия направленные на развитие физической культуры и спорта

35. Реконструкция и

благоустройство

площадок для занятий

Руб. 2500 В течение года Заведующий.

инструктор по

физической

физкультурой и спортом культуре

36. Испытание прочности

спортивного

оборудования на

спортивной площадке и в

зале детского сада

- - Ежегодно

Апрель-май

Инструктор по

физической

культуре

37. Проведение спортивных

и оздоровительных

мероприятий

- - В течение года

по плану

Инструктор по

физической

культуре